

ZADAVATEL: Nemocnice Na Bulovce
Sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8
Zastoupený: Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice
IČ: 00064211

Nadlimitní veřejná zakázka:
„STAPLERY A KATRY“

Evidenční číslo veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek: Z2019-020296

Vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 ZZVZ - č. 4

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1

Dotaz k části 7

Zadavatel uvádí v Příloze č. 3g zadávací dokumentace - Technická specifikace - Náboje pro resterilizovatelné lineární staplery.

S ohledem na fakt, že pro část 1 Lineární Staplery (jednorázové sterilní instrumenty), Zadavatel neuvádí požadavek na žádné náboje, Uchazeč si není zcela jist, zda zadavatel v části 7 opravdu požaduje náboje pro resterilizovatelné lineární staplery .

Může zadavatel upřesnit, zda v části 7 opravdu požaduje Náboje pro resterilizovatelné lineární staplery ?

Odpověď č. 1

Ano, Zadavatel v části 7 opravdu požaduje náboje pro resterilizovatelné lineární staplery.

Dotaz č. 2

Ve smyslu článku 2.5. zadávací dokumentace, byla zakázka rozdělena na 7 částí, přičemž čtvrtá část zahrnuje endostaplery pro laparoskopickou a torakoskopickou operativu, kam zadavatel zahrnul, dle přílohy č. 3 (Technická specifikace), do jedné skupiny jak zásobníky „konvenční“, tak i zásobníky se zahnutou špičkou (zobáčkem). Vzhledem k tomu, že tento typ zásobníků vyrábí pouze jediný výrobce, nabídku do této části tak může podat pouze jediný uchazeč, čímž se tato část veřejné zakázky uzavírá ostatním soutěžitelům a význam soutěže je, v této části, spíše formální. Mohl by zadavatel rozdělit část 4 na dvě samostatné části, kde v jedné by byly zásobníky „konvenční“ a ve druhé zásobníky se zahnutou špičkou? Tím se umožní ucházet o tuto část veřejné zakázky ostatním soutěžitelům a zároveň „dostat“ do soutěže i zásobníky se zahnutou špičkou, byť je může nabídnout jen jediný výrobce (dodavatel).

Odpověď č. 2

Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci. V případě uvedeném tazatelem by Zadavatel musel při operačním zákroku použít 2 koncovky. V souladu se zadávacími podmínkami lze použít jednu univerzální rukověť, čímž dojde k ekonomické úspoře.

Dotaz č. 3

V technických požadavcích na staplery se několikrát objevuje formulace: „Svorky v zásobníku musí být vyrobeny ze slitiny titanu“ (viz například příloha č. 3 - Technická specifikace, list s názvem Část 4). Nabízíme u všech staplerů svorky zásadně z čistého titanu. Předpokládáme, že zadavatel bude akceptovat čistý titan, ale pro jistotu prosíme o stanovisko, zda akceptuje zadavatel toto 100% řešení, anebo trvá „jen“ na slitině?

Odpověď č. 3

Zadavatel akceptuje i 100% obsah titanu, tj. řešení tazatele.

Dotaz č. 4

V technických požadavcích na staplery je definován neobvyklý požadavek oceli 420 nebo 440. Námí dodávané staplery jsou konstruovány z oceli SUS 304 dle JIS (japonská norma), odpovídající evropské normě EN 10088. Jedná se o nerezovou ocel X5CrNi18-10, která je právě doporučována, mimo jiné, pro zdravotnické výrobky, potravinářskou výrobu... Díky vyššímu obsahu Cr vykazuje vysokou tvrdost a pevnost, nižší korozivnost, legovací přísada Ni pak zlepšuje houževnatost této oceli. Nerezová ocel X5CrNi18-10 je tak výbornou alternativou k ocelím 420 či 440, přičemž odolává dokonce i mezikrystalové korozi a vykazuje několikrát vyšší vrubovou houževnatost než ocel 420. Můžeme tedy nabídnout staplery z této třídy nerezové oceli?

Odpověď č. 4

Zadavatel bude akceptovat nabídku staplerů z třídy nerezové oceli, kterou uvádí tazatel za předpokladu, že tazatel doloží potřebné certifikáty dokládající srovnatelné technické parametry k ocelím 420 a 440.

Dotaz č. 5

V části třetí, viz příloha č. 3 (Technická specifikace) - Cirkulární staplery na operaci hemoroidů dle Longa, požaduje zadavatel průměry 33 a 36mm. Naše společnost nabízí průměry 32, 34 a 36 mm. Bude zadavatel tyto rozměry (které jsou navíc s dostatečnou rezervou v obligátní 10% toleranci) akceptovat?

Odpověď č. 5

Zadavatel bude akceptovat rozměry uvedené v dotazu tazatele.

Dotaz č. 6

Obdobně v části šesté, viz příloha č. 3 (Technická specifikace) - Cirkulární staplery, jsou poptávány ve 3 velikostech 21 - 33mm v průměru, myšleno průměr tzv. kovadlinky, v čepelích 16 - 25 mm. Nabízíme 4 velikosti: 21, 25, 28 a 32 mm - běžný sortiment, který pokryje všechny individuální rozdíly a opět se spolehlivě vejde do obvyklé 10% tolerance. Navíc, při přirozené elasticitě živých tkání je rozdíl 1 mm naprosto nevýznamný. Totéž se týká průměru nože 16 - 25mm. Nabízíme 13 - 24mm, což opět pokryje všechny indikace. Umožní zadavatel tuto toleranci a akceptuje naše řešení?

Odpověď č. 6

Zadavatel bude akceptovat rozměry uvedené v dotazu tazatele.

Dotaz č. 7

V části šesté, viz příloha č. 3 (Technická specifikace) - Cirkulární staplery, zadavatel uvádí, že: „Osa nástroje nesmí být ohnutá“. Nevíme, co má zadavatel na mysli, kterou osu a proč? Cirkulární staplery (všechny běžně používané) jsou zahnuté.

Odpověď č. 7

V souladu s dotazem Zadavatel provádí níže uvedené změny zadávací dokumentace.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle ust. § 99 ZZVZ

Zadavatel mění text Přílohy č. 3 v listu pro část 6, řádek tak, že tento nově zní: „*Anatomicky zakřivené nástroje. Hrot, který vyjždí z nástroje musí být ve středu a po vysunutí se osa hrotu nesmí odchylovat od osy nástroje*“.

Dotaz č. 8

V části šesté, viz příloha č. 3 (Technická specifikace) - Církulární staplery, zadavatel požaduje: „Mezi hlavicí nástroje a samotným nástrojem je pohyblivá mezera, při uzavření je velká cca 1mm. Mezera je rovnoměrná po celé šířce nástroje a díky její přítomnosti nedochází k poškození tkáně“. Zde uvádíme, že se jedná o technologii, kterou používá pouze jediný výrobce a neexistuje klinický důkaz, že právě takovéto řešení je jediné správné. Můžeme dokázat, že námi nabízené staplery nepoškozují tkáň (což je podstatné) a je to vyřešeno jiným technickým řešením. Bude zadavatel akceptovat i jiná technická řešení k zamezení poškození tkáně a umožní účast i jiným uchazečům v této části veřejné zakázky?

Odpověď č. 8

Zadavatel bude akceptovat i jiná technická řešení k zamezení poškození tkáně.

Dotaz č. 9

V Příloze č. 1 – Kvalifikační dokumentace, zadavatel požaduje:

Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje pro všechny části VZ, do kterých účastník podává svou nabídku, předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, ve formě čestného prohlášení, jejichž předmětem byly alespoň 2 významné dodávky, tj. dodávky materiálu, který je předmětem příslušné části veřejné zakázky, do kterých účastník podává svou nabídku, jejichž souhrn bude činit minimálně 1/2 kumulovaného předpokládaného objemu za 48 měsíců (počtu ks instrumentů uvedeného v příloze č. 4a – 4g zadávací dokumentace - Informační a cenová tabulka). Ze seznamu významných zakázek musí být zjevné splnění podmínek tohoto kvalifikačního kritéria.

Takto nastavené kritérium nyní mohou v ČR splnit pouze dvě společnosti a tedy tento požadavek je možno chápat i jako diskriminační. Smyslem prokázání technických kvalifikačních předpokladů je dosvědčit, že účastník je schopen dodávat požadovaný materiál bez překážek. Dodáváme pravidelně staplery do více než 40 nemocnic v ČR bez jakýchkoliv výpadků (a výrobce pak po celém světě – 3. Nejvýznamnější světový výrobce staplerů). Navrhujeme upravit formulaci týkající se technických kvalifikačních předpokladů a místo toho požadovat např. seznam tří, čtyř či pěti (dle úvahy zadavatele), významných dodávek bez stanoveného limitu. Okruh dodavatelů staplerů je obecně velice omezen jen na několik jednotek možných uchazečů, odstraněním limitu zadavatel umožní účast v soutěži i dalším uchazečům etablovaným na trhu, než pouze dvěma subjektům, navíc s jasným benefitem pro zadavatele – vysoutěžení kvalitních produktů za příznivou cenu.

Odpověď č. 9

Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatelem stanovené kritérium je naprosto standardní, a to i s ohledem na to, že Zadavatel je v oblasti poskytování zdravotnické péče, konkrétně při využití předmětu plnění dle této veřejné zakázky, vysoce kvalitním a specializovaným pracovištěm.

Prodloužení lhůtv pro podání nabídek

Vzhledem k tomu, že Zadavatel částečně ve VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 a Č. 4 změnil zadávací podmínky, prodlužuje lhůtu pro podání a otevírání nabídek. Pro aktuální informace k předmětné zakázce sledujte profil zadavatele <https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilBulovka>.

Lhůta pro podání nabídek končí v souladu s § 57 odst. 1 ZZVZ dne 29.8.2019 v 10:00 hodin. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

S pozdravem

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Blaha', is positioned above the typed name.

Ing. Ladislav Blaha

Odbor centrálního nákupu Nemocnice Na Bulovce

Tel.: +420 266 084 613, e-mail: ladislav.blaha@bulovka.cz